Protokół Nr XXXIV/17
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 2 marca 2017r. w Sali Posiedzeń
Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XXXIV/17 Sesji Rady Gminy Orchowo.
Przewodniczący Rady Gminy Orchowo Władysław Jakubowski o godz. 1300 otworzył obrady XXXIV/17 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XXXIV Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał zaproszonych gości szczególnie panią Danutę Glanc, której podziękują za wieloletnią pracę w urzędzie gminy i współpracę z radą gminy, mł. insp. Jana Rabiej I Zastępcę Komendanta KPP w Słupcy, podkom. Roberta Górnego Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Słupcy, asp. Iwonę Górną Kierownika Posterunku Policji w Orchowie, radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecny Radny Andrzej Tomaszewski . Sesja rozpoczęła się o godz. 1305, a zakończyła się o godz. 1630.

Następnie Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski przedstawił proponowany porządek obrad, pytając jednocześnie czy są wnioski o jego zmianę. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wójt Gminy Jacek Misztal złożył wniosek o wprowadzenie do przedstawionego wcześniej porządku obrad w pkt 6 ppkt 9 dotyczącego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka Orchowska” – druk nr 177. Wobec braku kolejnych wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad wraz z proponowaną zmianą, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Wyniki głosowania nad porządkiem obrad: 14 radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie XXXIV/17 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/17 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego 2017r.
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Słupcy.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Orchowo do nowego ustroju szkolnego – druk nr 169,
2) w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Orchowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji - druk nr 170, 
3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Gminne w Orchowie - druk nr 171,
4) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo na lata 2017-2021 - druk nr 172,
5) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orchowo - druk nr 173,
6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest - druk nr 174,
7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 – druk 175,
8) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031 – druk 176. 
9) w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka  
Orchowska – druk nr 177.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
9. Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
10. Zakończenie XXXIV/17 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/17 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego
2017r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XXXIII/17 z Sesji Rady Gminy Orchowo 
z dnia 7 lutego 2017r. został przyjęty bez konieczności odczytywania. Poinformował, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy, tym samym mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie.

Wobec braku uwag do przedmiotowego protokołu, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIII/17 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego 
2017r., bez odczytywania, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że protokół Nr XXXIII/17 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego 2017r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Stanisławą Kryszak wręczyli pani Danucie Glanc wiązankę kwiatów oraz okolicznościowe podziękowania które odczytał Przewodniczący Rady Gminy, a sali rozległy się oklaski jako dowód uznania.

Inspektor ds. podatków i opłat Danuta Glanc podziękowała zebranym za życzenia. 

Następnie głos zabrał Wójt Jacek Misztal, który powiedział, że we wtorek pracownicy urzędu uroczyście pożegnali panią Danutę Glanc, podziękowali jej za wspaniałą 37 – letnią pracę, po czym podziękował ponownie podziękował, życząc wszystkiego dobrego, zdrowia i spełnienia marzeń.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zwolnił panią Danutę Glanc z obowiązku uczestniczenia w dalszych obradach choć jak podkreślił jest ona tak obowiązkowa że z pewnością byłaby do końca.

Na sali ponowie rozległy się oklaski.

Radny Ryszard Świtek życzył pani Danucie Glanc aby jak najdłużej utrzymała swoją urodę która jest jej tajemnicą, życzył dobrego samopoczucia, ubolewał jednocześnie nad faktem, że tak rzadko brała ona udział w obradach sesji czy komisji, po czym życzył wszystkiego najlepszego.
 
Pani Danuta Glanc dziękując ponownie wszystkim zebranym opuściła obrady sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
 
Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Jacek Misztal przedstawił informacje w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.
W nawiązaniu do informacji dotyczących podpisania porozumienia z Ministerstwem Cyfryzacji a firmą INEA S.A. w zakresie współpracy w kwestii podłączenia do sieci szybkiego internetu placówek szkolnych w całej Wielkopolsce dla zobrazowania sytuacji poprosił podinspektora ds. informatyki i promocji Pawła Błaszczyka o prezentację krótkiego filmu.

Podinspektor ds. informatyki i promocji Paweł Błaszczyk poprosił o udzielenie głosu po czym przypominając o niedawnej dyskusji w zakresie braku światłowodu w miejscowościach tutejszej gminy powiedziała, że kilka lat temu równoległe z siecią szerokopasmową wybudowaną m.in. przez firmę prywatną która obejmuje powiat mogileński powstała tzw. wielkopolska sieć szerokopasmowa w ramach projektu tzw. WSS realizowanego przez firmę INEA przy współpracy urzędu marszałkowskiego. Powiedział, że utworzono tzw. węzły przesyłowe i dystrybucyjne, co zaprezentował na mapie. Dodał, że od strony Powidza do Orchowa doprowadzony jest sygnał linii światłowodowej dokładnie koło DSiK, która na tym etapie nie jest używana gdyż trzeba byłoby wykonać krok ostatniej mili. Nadmienił, że Orchowo ma światłowód od innego operatora ale pozostałe miejscowości go nie mają. W związku z powyższym na spotkaniu o którym mówił Wójt sytuacje przedstawili z dyrektorowi ds. technicznych WSS, który powiedział że na dzień dzisiejszych utrzymanie tej linii to koszt ok 10 mln zł rocznie natomiast zwrotu wynosi ok 3 mln zł, czyli widać jaki duży jest z tego tytułu deficyt. W związku z powyższym jest duży nacisk na to żeby ta linia stała ekonomiczna i tym samym są oni chętni do podłączenia wszystkich miejscowości. Nadmienił, że po wstępnym rozeznaniu chcieliby tego pana zaprosić na sesję aby przedstawił możliwości w zakresie doprowadzenia światłowodu do tych miejscowości które go nie mają. Stwierdził, że jest to dobry moment i jak się dowiedzieli są duże szanse żeby to wykorzystać. Następnie na projektorze przedstawił wygląd węzła dystrybucyjnego który jest kontenerem do którego doprowadzona jest główna linia światłowodowa z klimatyzatorami i szafami serwerowymi. Stwierdził że wyjazd był bardzo dobry i udało się nawiązać korzystne kontakty i z pewnością jest to krok do przodu i zobaczą co z tego wyniknie, gdyż komercyjne podłączenie sieci nie wchodzi w grę z uwagi na wysoki koszt. W dalszej części obrad wobec braku zapytań i dyskusji w temacie miała miejsce prezentacja krótkiego filmu dotyczącego spotkania z dnia 20 lutego 2017r. w zakresie wspomnianego wyżej porozumienia.
podinspektora ds. informatyki i promocji Pawła Błaszczyka poinformował także że szkoła w Orchowie ma internet światłowodowy jednak nie jest to przepustowość taka jaka powinna być gdyż docelowo planowany jest przesył przez światłowód do 1 GB na sekundę, podczas gdy teraz większość osób ma 2 MB na sekundę. Wyraził nadzieję że z w/w spotkania coś wyniknie, zapewnił że będzie trzymał rękę na pulsie aby podjąć kroki w celu wykorzystania łącza które jest w gminie. 

W dalszej części obrad Wójt Gminy Jacek Misztal poinformował, że aktualnie w urzędzie RIO prowadzi kompleksową kontrolę gospodarki finansowej gminy za okres od 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016r. oraz w miarę potrzeb inne lata na podstawie kryterium zgodności z prawem i zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. Dodał, że kontrola potrwa 50 inspektorodni czyli ok miesiąca. Ponadto w tej chwili w urzędzie kontrolę prowadzi także ZUS która potrwa ok 8 dni. Następnie poprosił swojego zastępcę o przedstawienie informacji dotyczących prac prowadzonych przez pracowników obsługi urzędu. 

Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk poinformował, że podobnie jak poprzednio mówił tak i teraz w okresie od 7 lutego pracownicy wykorzystywali zaległe urlopy wypoczynkowe ale także prowadzone były remonty dróg gminnych które będą w kontynuowane w większości w miesiącu marcu i kwietniu, drobne prace remontowe w obiektach tj. ZSP w Orchowie, DSiK, budynek urzędu oraz w świetlicy w Orchówku. Ponadto dużo czasu poświęcono wycince gałęzi przy drogach gminnych. Nadmienił, że w planach jest pozyskanie kamienia, masy asfaltowej, a także emulsję i grys do remontu dróg gminnych. Dodał, że wszczęta zostanie także procedura sprowadzenia w drodze zapytania ofertowego walca i równiarki, aby dokonać przy ich użyciu remontów w miesiącu marcu i kwietniu. Szczegółowy wykaz prac wykonywanych przez pracowników gospodarczych w dniach od 06.02.2017r. do 03.03.2017r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 5) Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Słupcy.

Na wstępie głos zabrał mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy, który na wstępie wyraził zadowolenie z obecności na obradach sesji zaznaczając że jest tu obecny po raz pierwszy. Wyjaśnił jednocześnie że nieobecność Komendanta KPP w Słupcy wynika z ważnych czynności służbowych. Następnie zwrócił się z prośbą o wsparcie i współfinansowanie zakupu samochodu zaznaczając że przede wszystkim chodzi w tym wypadku o bezpieczeństwo, bo jak wiadomo nawet jak policjanci będą pracowali z pasją to bez sprzętu to ta praca zupełnie inaczej wygląda. Dodał, że chcieliby zakupić pojazd marki SKODA YETI z uwagi na tutejszy teren gdzie z pewnością zda on egzamin. Dodał, że jest to koszt powyżej 80 000 zł i że dofinansowanie wynosi 50/50. Zapewnił, że zakup pojazdu z pewnością zwiększy bezpieczeństwo. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, że pojazdy wykorzystywane w policji bardzo szybko ulegają eksploatacji i częściej znajdują się w warsztatach niż są wykorzystywane w służbie. Zaznaczył także że choć policja jest podmiotem wiodącym w zakresie dbania o bezpieczeństwo to jest to także zadaniem samorządu. Stwierdził także że po otrzymaniu takiego sprzętu wzrosną także morale policjantów i poczują się docenieni i z pewnością odwdzięczą się dobra pracą.

Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Iwona Górna przypomniała że 2 lata temu tutejszy samorząd dofinansował tabor policji i pojazd ten jest w pełni sprawny i dobrze się spisuje. Z kolei drugi pojazd ma już dosyć spory przebieg i jej zdaniem jest to już końcówka żywotności tego samochodu, ponadto częściej przebywa on na naprawach bieżących niż jest w służbie, pomijając kwestię większych usterek. W związku z powyższym zaistniała potrzeba zakupu kolejnego pojazdu. Poinformowała że Gmina Ostrowite przychyliła się do dofinansowania drugiej części, dodała że nie wiadomo jak długo będzie obowiązywało dofinansowanie 50/50 bo wcześniej 100% kosztów zakupu pokrywały samorządy.

Radny Ryszard Szczepański zapytał co się dzieje z samochodem policyjnym który jest już wyeksploatowany.

Mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy odpowiedział, że jest on wycofywany ze służby i ewentualnie sprzedawany w drodze przetargu.

Robert Górny Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Słupcy dodał, że po wycofaniu trafia on do wydziału transportu w Poznaniu i jeżeli nadaje się do dalszej eksploatacji jest ogłaszany przetarg. Nadmienił, że 70% tych pojazdów się nie sprzedaje bo są zbyt wyeksploatowane i wtedy są z nich częściowo pozyskiwane części i tak to się remontuje.

Radny Ryszard Świtek poinformował, że od jakiegoś czasu w Różannie bardzo często są kontrole policyjne, co może wpływa na poprawę bezpieczeństwa ale bardzo stresuje ludzi a szczególnie tych którzy nie mają prawa jazdy. W związku z powyższym sugerował aby przedmówcą tą kwestię jeszcze przedyskutowali. Dodał że wśród starszych mieszkańców rodzą się wówczas pytania czy faktycznie w Różannie jest tak niebezpiecznie i tak się źle żyje.

Robert Górny Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Słupcy wyjaśnił, że od jakiegoś czasu funkcjonuje mapa zagrożeń i w przypadku Różanny to społeczeństwo wskazuje że jest tam przekraczana prędkość a tym samym policja wychodzi naprzeciw tym potrzebom.

Mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy zapewnił że policja jest dla ludzi i nie ma co się jej bać, jeżeli ktoś przestrzega przepisy ruchu drogowego i  nie popełnia wykroczeń.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przypomniał, że gośćmi podczas ostatniej sesji byli panowie z prewencji którzy pokazywali mapę zagrożeń na której Różanna była zaznaczona na czerwono.

Radny Ryszard Świtek wyjaśnił, że poruszył w/w kwestię w imieniu mieszkańców Różanny szczególnie tych co nie posiadają praw jazdy a nie swoim.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że na wspomnianej mapie zagrożeń pojawiło się ostatnio złe parkowanie.

Mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy powiedział, że muszą to zweryfikować i tam pojechać. 

Radny Zenon Czwójdak zwrócił uwagę na fakt iż na mapie zagrożeń wskazanych jest tylko kilka zdarzeń co świadczy o skuteczności policji dlatego zadeklarował że będzie głosował za przekazaniem dofinansowania na zakup pojazdu dla policji.

Radny Hieronim Adamczyk odnosząc się do kwestii planowanego zakupu zapytał gdzie ono trafi jeśli dojdzie on do skutku.

Kierownik Posterunku Policji asp. Iwona Górna powiedziała, że samochód będzie w Orchowie, dodała że zaproponowała właśnie taki model, który sprawdzi się na tutejszym terenie. Nadmieniła również że wnioskowana kwota dofinansowania wskazana we wniosku będzie z pewnością niższa.

Radny Ryszard Świtek zapytał jak funkcjonuje monitoring w centrum Orchowa. 

Kierownik Posterunku Policji asp. Iwona Górna potwierdziła, że jego działanie jest jak najbardziej zasadne, dodała że będzie wnioskowała o zwiększenie ilości kamer z uwagi na fakt iż ta znajdująca się na rynku jest ruchoma i akurat w tym newralgicznym czasie kiedy często dochodzi do zdarzeń na rynku jest ona obracana. Powiedziała że przydałaby się jedna stała kamera która będzie cały czas monitorowała rynek.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że można byłoby się zastanowić czy nie uwzględnić tej kamery przy rewitalizacji centrum Orchowa.

Mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy nadmienił, że przy zakupie kamery ważna będzie jakość obrazu gdyż dyskoteki odbywają się w godzinach nocnych, aby można było zidentyfikować sprawców zdarzeń.

Kierownik Posterunku Policji asp. Iwona Górna dodała, że często sprawcy przestępstw są spoza gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że w zmianach w budżecie Wójt zaproponował kwotę 22 000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu a podczas wspólnego posiedzenia komisji radni większością głosów to zaakceptowali. Dodał, że władze Gminy Ostrowite także są przychylne w kwestii przekazania dofinansowania, także jego zdaniem decyzja będzie pozytywna.

Radny Zenon Czwójdak stwierdził, że wizerunek policji świadczy o wizerunku gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zgodził się z przedmówcą, dodał że zawsze ze  strony Rady Gminy czy Wójta była przychylność dla działań w kierunku zapewnienia bezpieczeństwa publicznego.

Kierownik Posterunku Policji asp. Iwona Górna podziękowała za dotychczasową współpracę, powiedziała że roczna analiza stanu bezpieczeństwa zostanie przedstawiona w sierpniu. Dodała, że posterunek jest wyremontowany, sprzęt ma nadzieję że zostanie zakupiony a więc na parę lat będzie spokój z kosztami w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odnosząc się do kwestii monitoringu stwierdził, że jeżeli jest już infrastruktura to zamontowanie kolejnej kamery nie będzie problemem.

Mł. insp. Jan Rabiej I Zastępca Komendanta KPP w Słupcy przyznał, że z pewnością wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa. 

Radny Ryszard Świtek zapytał czy prawda jest że jeden z policjantów został pobity.

Kierownik Posterunku Policji asp. Iwona Górna odpowiedziała, że prowadzone jest w tej sprawie postępowanie ale słowo użyte przez przedmówcę jest na wyrost ponieważ naruszono jego nietykalność cielesną. Dodała że policjant jest już w służbie także jest wszystko w porządku.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie podziękował gościom za przybycie, goście także podziękowali po czym ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 6) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Orchowo do nowego ustroju szkolnego – druk nr 169,

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że w/w projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedstawił jego treść, zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 11 głosach „za” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/166/17 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

2) w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Orchowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji - druk nr 170, 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 11 głosach „za” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przedstawił przedmiotowy projekt uchwały po czym wobec braku zapytań przystąpił do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/167/17 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Gminne w Orchowie - druk nr 171,
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 11 głosach „za” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/168/17 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

4) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo na lata 2017-2021 - druk nr 172,

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że w/w projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji. Następnie przypomniał pytanie zadane podczas wspólnego posiedzenia komisji dotyczące wysokości stawki bazowej za wynajem.

Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami, obronności i zarządzania kryzysowego Paulina Szmyt odpowiedziała, że stawka ta jest zróżnicowana w zależności od wyposażenia lokalu zgodnie z Zarządzeniem Nr 75/2012 Wójta Gminy Orchowo z dnia 23 października 2012r., które treść przedstawiła mówiąc że stawka wynosi 3,80 zł jeżeli lokal wyposażony jest we wszystkie urządzenia techniczne natomiast kolejne stawki są procentowo niższe od stawki podstawowej jeżeli brak jest jakiegoś urządzenia stosownie o 10%, 20% i 30% 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał także czy mieszkanie w budynku ośrodka znajdujące się nad głównym holem byłego ośrodka zdrowia będzie podzielone, bo były przyjmowane różne wersje w tym względzie.

Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami, obronności i zarządzania kryzysowego Paulina Szmyt poinformowała, że na chwilę obecną w zasobie są dwa mieszkania z których jedno pełni role rezerwowego na wypadek wystąpienia różnych zdarzeń o charakterze klęski natomiast drugi z lokali na razie nie jest w żaden sposób zagospodarowany i na tym etapie nie wiadomo czy zostanie podzielony na dwa mniejsze czy remont będzie dotyczył całości i jest to wszystko do ustalenia, a więc nie ma decyzji ostatecznej w tym zakresie.

Radny Hieronim Adamczyk zapytał o wielkość mieszkania rezerwowego.

Wójt Gminy odpowiedziała, że ok 40-50 m2.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał jak wygląda relacja pomiędzy kosztami bieżącego utrzymania naszego zasobu komunalnego a opłatami i ile do nich dopłacamy. Dodał, że odpowiedź może zostać przygotowana na następną komisje lub sesję. Argumentował to faktem, że może należałoby się zastanowić nad sprzedażą tych lokali do których najwięcej się dopłaca.

Radny Ryszard Szczepański zapytał czy stawka 3,80 zł obejmuje także ogrzewanie, co pracownik urzędu Paulina Szmyt potwierdziła. Dodał, że jest to cena bardzo korzystna bo w blokach tylko za samo ogrzewanie płacą 5,60 zł

Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami, obronności i zarządzania kryzysowego Paulina Szmyt powiedziała, że jeżeli ta stawka zostanie drastycznie podniesiona to będzie występował problem zadłużenia czynszowego.

Radny Ryszard Szczepański odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy powiedział, że należałoby zachęcić najemców do kupna nawet z rekompensatą.

Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami, obronności i zarządzania kryzysowego Paulina Szmyt poinformowała, że wystąpiono z pismem do najemców w kwestii możliwości wykupu lokali i zeszłym roku tylko dwa lokale mieszkalne zostały sprzedane najemcom. Stwierdziła, że nikogo nie można zmusić do wykupu. Zapewniła równocześnie że w tym roku podobne pismo zostanie wysłane do najemców.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że trzeba się zastanowić czy sprzedawać dobre mieszkania czy tylko te w gorszym stanie. Zapytał także ile jest mieszkań bez żadnych urządzeń.

Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami, obronności i zarządzania kryzysowego Paulina Szmyt odpowiedziała, że ok 40%.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku kolejnych zapytań, wniosków i dyskusji poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 10 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przedstawił przedmiotowy projekt uchwały po czym przystąpił do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/169/17 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

5) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orchowo - druk nr 173,
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 11 głosach „za” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/170/17 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest - druk nr 174,

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 11 głosach „za” w obecności 11 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/171/17 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 – druk 175,

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że projekt zmian w budżecie był omawiany na posiedzeniu komisji jednak z uwagi na fakt, iż w międzyczasie pojawiły się dwie zmiany które należało wprowadzić dodatkowo do budżetu a więc zmiany w funduszu sołeckim Sołectwa Szydłówiec oraz zwiększenie planu wydatków na budowę tarasu przy przedszkolu w Orchowie które zostały wprowadzone i radni otrzymali projekt uchwały uwzględniający w/w zmiany. Następnie omówiła przedmiotowo zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do Zarządzenia Nr 17 z dnia 15 lutego 2017r. o którym wspominał Wójt zapytał czy dotyczyło ono zwiększenia wydatków na remont ośrodka zdrowia, co potwierdził Wójt.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały (§ 1 ust. 1, 2, § 3 i 4) po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” w obecności 10 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/172/17 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, że dofinansowanie na zakup pojazdu dla policji zostało przyjęte.

8) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031 – druk 176. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii a wobec braku wniosków i dyskusji w temacie przedstawił powyższy projekt uchwały po czym poprosił o przedstawienie opinii komisji w powyższej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że członkowie wspólnych Komisji przy 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” w obecności 10 członków pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że w związku z wprowadzeniem dodatkowych zmian w budżecie radni otrzymali ponowny projekt w/w zmian które zostały wprowadzone w kolumnie roku 2017 natomiast w pozostałych kwoty są be zmian.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/173/17 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

9) w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka  
Orchowska – druk nr 177.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że do niedawna obowiązywały plany odnowy miejscowości natomiast w nowym okresie programowym opracowywane są sołeckie strategie rozwoju według metodologii urzędu marszałkowskiego i będą one podstawą do tego aby sołectwa mogły się ubiegać o środki na realizację zadań w nich zawartych. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Dodał, że w późniejszym czasie przedstawione zostaną 3 kolejne strategie do przyjęcia. Nadmienił również że treść strategii to wyłącznie praca mieszkańców, pod okiem wykfalifikowanych moderatorów którzy wskazywali im jak ta strategia miałaby wyglądać.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że czekano z tym ponieważ dopiero niedawno udało się pozyskać nieodpłatnie od ANR teren na którym zostanie wybudowany plac zabaw i boisko sportowe tańszym kosztem po wyrównaniu terenu, zasianiu trawy i zagospodarowaniu zielenią.

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, nadmienił, że na komisji wspólnej projekt nie był opiniowany z uwagi na brak uchwały po czym przystąpił do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych, 0 było przeciw i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 14 Radnych).

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała XXXIV/174/17 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 7) Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Ryszard Świtek zapytał co by było gdyby przyszedł ze sprzętem i powiesił dyplom który tak nieładnie patrzy na niego z ukosa w tym miejscu nad pucharami. Zadeklarował, że w przyszłym tygodniu jest w stanie to zrobić.

Radny Ryszard Szczepański zapytał jak daleko jest sprawa kanalizacji w Różannie bo prosił go aby o to zapytał prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Kołaczkowie.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział że czekają na pozwolenie na prąd.

Radny Ryszard Szczepański zapytał jaki to przewidywalnie będzie okres.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że to już powinno być, ale wiadomo jako to jest z instytucjami które wydają pozwolenia na prąd, tym samym nie jest to prosta sprawa a ich ponaglanie na minimalny skutek. Dodał, że wszystko jest zrobione i gotowe do użytkowania a to wstrzymuje całą inwestycję. Powiedział, że zaraza jak będzie podłączone to wszystko ruszy bo jest gotowe.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że jednak Przewodniczący Rady Gminy miał rację, że trzeba było wcześniej zadziałać w tej kwestii.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział że to są szczegóły i jeżeli o nie chodzi to musiałby w tej kwestii wypowiedzieć się pracownik ds. gospodarki komunalnej dlatego odpowiedzi mogą udzielić na następnej sesji.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że może do tego czasu zostanie to podłączone.

Następnie w związku z faktem, że na obrady sesji przybył podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski, Radny Ryszard Szczepański zwrócił się do niego z zapytaniem jak długo przewiduje oczekiwać na uruchomienie kanalizacji w Różannie, dodał że jest to pytania prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej z Kołaczkowa. 

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że czeka tylko na umowę z energetyki bo wszystko jest uruchomione, prąd jest podłączony pozostaje tylko kwestia załączenia licznika i umowa z firmą z którą mają podpisaną umowę.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał kiedy została wystosowana prośba do dystrybutora energii o zasilenie przepompowni.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że w zeszłym roku. Dodał, że jak już miał odebrane to ok 3 tygodni temu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odnosząc się do zapytania Radnego Ryszarda Szczepańskiego poprosił aby zawiadomiono Spółdzielnię Mieszkaniową w Kołaczkowie o możliwości podłączenia się do kanalizacji z uwagi na fakt, że cykl inwestycyjny jeszcze chwilę potrwa w spółdzielni.
Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o dwa bloki w Różannie to tam jest kwestia przerobienia instalacji przed blokami bo mają spad w druga stronę a trzeba zrobić w druga stronę.

Sołtys Osówca będący jednocześnie konserwatorem oczyszczalni ścieków w Osówcu Andrzej Kwiatkowski zwrócił uwagę na fakt, iż właśnie ze względu na te przeróbki trzeba poinformować prezesa spółdzielni bo nie wie kto to będzie robił ale można to robić już żeby się nie okazało że będzie prąd a kanalizacja nie będzie zrobiona. Dodał, że chyba kwestia przeróbek leży po stronie spółdzielni.

Radny Ryszard Szczepański zobowiązał się do przekazania przedmiotowych informacji prezesowi spółdzielni.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski poinformował, że rozmawiał w kwestii wykonania przeróbek z prezesem spółdzielni który pytał czy gmina by tego nie dofinansowała po czym stwierdził, że raczej nie jest to możliwe gdy musza to wykonać we własnym zakresie. 

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że teraz już wie o co chodziło prezesowi spółdzielni i zobowiązał się że przekaże mu uzyskane informacje. 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przekonywał że trzeba wykorzystać ten czas do podłączenia na wykonanie wszystkich prac aby jednak mieszkańcy mogli jak najszybciej z tej kanalizacji korzystać. 

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski nadmienił, że odbiory są już praktycznie porobione czeka na z inwentaryzacją mapy.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że potem spółdzielnia będzie się tłumaczyła że gmina jej nie zawiadomiła o możliwości podłączenia i potrwa to kolejne miesiące, mieszkańcy będą się denerwować bo będą nadal obciążani kosztami wywozu nieczystości, dodał że stawki za wywóz ścieków są tam dość duże. W związku z powyższym należy ułatwić życie mieszkańcom a gmina będzie miała z tego tytułu dochody.

Radny Ryszard Świtek potwierdził, że mieszkańcy odczują z tego tytułu wymierne korzyści.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że stawka za wywóz ścieków wynosi tam 11 zł za kubik a gdy będzie kanalizacja to będzie to 3,9 zł według nowej stawki.

Radny Ryszard Szczepański zwrócił się z prośbą do Zastępcy Wójta Janusza Pawlaczyka o uzupełnienie dziur koło bloku w Osówcu na odcinku w stronę placu zabaw, dodał że mogłoby to być nawet zrobione przy użyciu szlaki.

Radny Ryszard Świtek zwrócił uwagę aby przy wywożeniu gruzów z terenu Wólki Orchowskiej warto było odłożyć duże kamieni bo mogą się przydać do obelisków czy podstawy czegoś mogą się one przydać do poprawy wizerunku. Dodał, że należy ocalić od zapomnienia to jak ciężko pracowali ludzie w tamtych czasach.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapewnił że zwrócą na to uwagę i takie ładniejsze kamienie zostaną odłożone na bok. 

Radna Alicja Bartz odnosząc się do kwestii rezygnacji z pracy konserwatora wodociągu w Bielsku zapytała czy jest już wyznaczona osoba na jego miejsce. Zwróciła uwagę na częste braki wody w Bielsku i fakt, że konserwator był zawsze na miejscu i te awarie usuwał.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski poinformował, że jest w tej chwili ogłoszony nabór na to stanowisko i do 3 marca czekają na zgłaszanie ofert. Stwierdził, że zainteresowanie w tym względzie jest na razie średnie ale należy sobie zdawać sprawę że chcieliby aby była to osoba dyspozycyjna z terenu gminy i z pewnością ważne aby posiadała uprawnienia elektryczne. Dodał, że jest chyba jedna oferta a drugi potencjalny kandydat ma złożyć papiery ale czekają na oferty im będzie ich więcej tym lepiej. Powiedział, że trzeba sobie zdawać sprawę że jest to stanowisko dosyć ważne i zawsze pada pytanie czy wynagrodzenie stanowi minimalną krajową, a tak nie jest ale to nie są pewnie takie zarobki które przyciągną kogoś z zewnątrz kto byłby na tyle dyspozycyjny, dlatego byłoby dobrze aby była to osoba z naszego środowiska. 

Radny Andrzej Kinowski zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza Gminy czy konserwator wodociągu w Bielsku rezygnuje tylko z tego zakresu zadań czy w ogóle z pracy konserwatora.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski potwierdził, że konserwator rezygnuje w ogóle z pracy.

Radny Andrzej Kinowski przyznał, że jeżeli ktoś zostanie zatrudniony na jego miejsce to na początku będzie tragedia bo taka osoba musi wiedzieć gdzie na terenie gminy są zasuwy na polach żeby w odpowiednim momencie je zamknąć i odciąć przeciek. Stwierdził, że są to przynajmniej 3-4 lata nauki bo wodociągi idą po polach, dodał że będzie ciężko i czy na terenie gminy jest osoba dodatkowo z uprawnieniami E bo w hydroforni jest sporo elektryki. Jego zdaniem będzie to ciężka sprawa.  

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski zwrócił się z prośbą o przekazywanie informacji o potencjalnych kandydatach. Stwierdził, że z pewnością za pracą w samorządzie przemawia stabilność pracy, dodatkowe umowy zlecenia na odczyty wodomierzy co powoduje że te zarobki nie jest to niska pensja i z pewnością nie najniższa krajowa.

Radny Andrzej Kinowski powiedział że jak ktoś ma uprawnienia E to jest wziętym elektrykiem dlatego jego zdaniem jest to ciężka dramatyczna sprawa żeby zatrudnić na to stanowisko osobę z terenu gminy.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że nie będą się w tym zakresie ograniczać bo zdają sobie sprawę że jak nie będzie konserwatora to nie będą mieli wyjścia. Dodał, że jeden kandydat z okolic Orchowa jest zainteresowany a drugi z okolic Mogilna, ale wiadomo że liczy się ta dyspozycyjność i trzeba to rozstrzygnąć, ale na razie czekają na oferty kandydatów.

Następnie wobec braku kolejnych interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy radni otrzymali odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak powiedziała, że nie otrzymała dotychczas informacji na pytania które zadała Zastępcy Wójta podczas ostatniej sesji dotyczących czynszu za wynajem ośrodka zdrowia.  

Wójt Gminy Jacek Misztal odnosząc się do zapytania przedmówczyni dotyczącego prac remontowych prowadzonych w budynku byłego ośrodka zdrowia w Orchowie poinformował, że prace wykonywane są przez firmę KONSALNET Sp. z o.o. AS PAK Sp. komandytowa z Konina a środki pieniężne na ten cel pochodzą z budżetu gminy, które zostały zaakceptowane i przegłosowane przez Radę Gminy w dniu 29 grudnia 2016r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy zdaniem Wójta są to środki wystarczające. 

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie były to środki wystarczające stąd jego zarządzenie o wprowadzeniu dodatkowych z tego względu że w trakcie prac wystąpiła konieczność wykonania dodatkowych prac które wskazał najemca typu wywietrzniki przy oknach, nawiewy aby były spełnione przepisy sanepidu i bhp w zakresie gabinetu rehabilitacji. Dodał, że w trakcie zaistniała konieczność wykonania wirówek, rzeczy elektrycznych, kłucia w podłodze, cała łazienka została praktycznie wyremontowana, chociaż był tam tylko prysznic. Ponadto drugie drzwi wejściowe do ośrodka musiały mieć 90 cm w świetle, dlatego zostały wymienione na nowe a tamte zostały zamontowane przy wejściu do posterunku policji. Powiedział, że obecnie na zewnątrz wykonywane są prace związane z budowa pojazdu dla niepełnosprawnych bo żeby spełniał on warunki musi mieć 6 stopni spadku natomiast istniejący podjazd ma ok 16 także nie ma szans aby przeszedł on pozytywnie kontrolę. Nadmienił również że w związku ze zmianą przepisów i założeniami powstania sieci szpitali początkowo NFZ miało ogłosić konkurs na usługi rehabilitacyjne w czerwcu ale teraz może on być przyspieszony i może być w kwietniu albo w ogóle go nie będzie i automatycznie zostaną przedłużone umowy wszystkim co mają o rok. Dodał, że są to tylko przypuszczenia i nie ma żadnych danych. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy kwota na remont zwiększona zarządzeniem to już ostatnia czy jeszcze mogą być potrzebne jakieś wydatki.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że będzie jeszcze jedna kwota ponieważ sam podjazd jest w tamtej cenie a dojdą jeszcze poręcze i to też tanie nie będzie. Dodał że ma być to zrobione jak najtaniej ale żeby spełniało odpowiednie warunki. Nadmienił, że mogą one być takie same jak przy wejściu do apteki w Orchowie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak stwierdziła, że na ta chwilę nie wiadomo czy usługi ruszą od czerwca.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że najemca zaczyna już wyposażać gabinety bo w środku wykonane są już wszystkie prace i jego zdaniem tak za 2-3 tygodnie miesiąc powinno to ruszyć, bo najemca musi wydatkować sporą środków w granicach 50 000 zł na wyposażenie. Przypomniał, że umowa zakładała że ze środków budżetu gminy zostanie wykonany remont wewnątrz budynku a najemca go wyposaża.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała o kwotę czynszu za wynajem budynku.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że jest to 5,75zł/m2 netto.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała o powierzchnię wynajmowanych pomieszczeń.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jest to kwota 304 zł, po czym zapytał czy przedmówczyni oczekuje bardziej szczegółowych informacji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak potwierdziła że to jej wystarczy po czym stwierdziła, że nie jest to duża kwota i zapytała czy obejmuje także ogrzewanie.   

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że w/w kwota nie obejmuje ogrzewania. Następnie przedstawił informację dotyczącą czynszu za wynajem budynku byłego ośrodka a także krótkiej historii jego użytkowania. (załącznik nr 15 do protokołu) Następnie przekazał przedmówczyni przedstawione informacje na piśmie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał jaka była wartość zapytania ofertowego na remont pomieszczeń w ośrodku zdrowia a także za jaką kwotę firma o której mówił Wójt wygrała.

Wójt Gminy Jacek Misztal udzielił odpowiedzi w brzmieniu załącznika nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że jak rozumie bez barierek koszt remontu wyniesie ok 26 tys. zł, co potwierdził Wójt. Zapytał także czy w kwocie czynszu jest uwzględnione ogrzewanie.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przedstawił treść odpowiedzi jakiej udzielił Wójt na złożone przez niego zapytanie na sesji w dniu 7 lutego 2017r., dotyczące kosztów obsługi prawnej spraw toczących się przed sądami z powództwa kilku osób. (załącznik nr 17 do protokołu) Odnosząc się do odpowiedzi na trzecie zadane przez niego pytanie stwierdził, że odpowiedź jest prosta SKO unieważniło dotychczasowe decyzje Wójta w zakresie koncesji na alkohol dla p. Książek i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Dodał, że taka jest jego wiedza na temat tej sprawy. Jeżeli chodzi natomiast o powództwo które gminie wytyczyły osoby o których mówił w zapytaniu odnosząc się do odpowiedzi Wójta że tylko Rada Gminy ma dostęp do dokumentów posiłkując się art. 11 ppkt b ustawy o samorządzie powiedział że stanowi on iż działalność organów gminy jest jawna, ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw, po czym poprosił o podanie podstawy prawnej że radny nie ma prawa do informacji. Stwierdził, że każdy radny podobnie jak każdy obywatel ma prawo zażądać informacji publicznej a radny tym bardziej. Przytoczył także art. 33 w/w ustawy który stanowi iż „Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy…Kierownik urzędu gminy (którym jest Wójt) wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Następnie zapytał czy ważniejszą osobą w gminie jest kierownik jednostki organizacyjnej czyli dyrektor szkoły, kierownik GOPS czy biblioteki niż Wójt i kto wnioskuje o zmiany w budżecie kierownicy czy Wójt, który jest przełożonym tych osób. Zaznaczył jednocześnie że pytania które zadał na poprzedniej sesji wracają i chce konkretnych odpowiedzi z nazwiskami i wartościami, bo jego zdaniem te wartości są przed nimi ukrywane. Przypomniał o zarządzeniu Wójta nr 76 z dnia grudnia które zostało opublikowane dopiero w dniu 28 grudnia przed sesją i dotyczyło kwoty 3 500 zł opłaty za Wielkopolską Grupę Prawniczą. Dodał, że opłata za pełnomocnika prawnego, zaznaczył że czeka na odpowiedź Wójta, została zmieniona w budżecie gminy zarządzeniem Wójta z dnia 5 stycznia, które nie było w ogóle opublikowane. Zapytał co się dzieje? Powiedział że radni nie mają prawa dostępu do dokumentów, jego zdaniem odpowiedź którą otrzymał od Wójta za złożone zapytania sugeruję że radni są niczym. Następnie powtórzył że prosi o dokładne sumy i nazwiska pełnomocników o których wcześniej pytał. Przypomniał także że w ubiegłym roku zadał to samo pytanie dotyczące Wielkopolskiego Grupy Prawniczej i wówczas uzyskał odpowiedź że była to kwota 2 000 zł czyli ma to rozumieć w ten sposób że najpierw 2 000 zł teraz 3 500 zł netto czyli razem mamy 5 500 zł plus VAT.

Wójt Gminy Jacek Misztal prosił aby przedmówca zerknął do pytania które zadał bo on odpowiada ściśle na pytania które przedmówca zadaje.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że Wójt odpowiada na pytania w taki sposób żeby to było najłatwiejsze dla niego żeby ukryć pewne fakty.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, oby każdy miał takie problemy jak przedmówca ma.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że Wójt jest odpowiedzialny za budżet gminy za każda złotówkę która jest z niego wydawana a rada ma mieć informacje o tym informacje bo też jest za niego odpowiedzialna. Przyznał, że są to bardzo proste pytania i zapytał co tu się ukrywa.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że są to bardzo proste odpowiedzi, nic się ukrywa a przedmówca jego zdaniem okłamuje w tej chwili radę że coś się ukrywa. Dodał, że tylko przedmówca ma te problemy, radni ich nie mają.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że w kwestii kosztów o których mowa krąży tyle plotek po gminie że głowa siwieje. Dodał, że proszą tylko o jedną konkretną odpowiedź o nic więcej, nie oceniają ale mają prawo do pytań.

Wójt Gminy Jacek Misztal zwrócił uwagę że są to interpelacje przedmówcy a nie rady, dlatego prosił aby nie mówił on o całe radzie tylko o sobie.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy Wójt ma jeszcze coś do powiedzenia.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie po czym podziękował za udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że będzie żądał odpowiedzi na postawione przez siebie pytanie a nie czegoś w stylu że mają sobie wziąć bo tak nie może być. Stwierdził, że gdyby się tak dobrze wpatrzyć w budżet, podobnie jest z pytaniem o ośrodek zdrowia, przyznał jednocześnie że jest to bardzo fajna inicjatywa potrzebna mieszkańcom ale zapytanie ofertowe na jego remont i rozstrzygnięcie zniknęło moment i zapytał po co? Podkreślił także ponownie że radni mają prawo do informacji publicznej.
Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że pytanie Przewodniczącego Rady Gminy nie było informacją publiczną.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał także czy Wielkopolska Grupa Prawnicza także przygotowała Wójtowi niezbędne dokumenty i paragrafy do powołania pani Urszuli Bartz – Lewandowskiej na dyrektora ZSP w Orchowie.

Wójt Gminy Jacek Misztal poprosił o zadanie powyższego pytania na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że zgodnie ze statutem interpelacja może być zadana w różnej formie i też w formie ustnej. Apelował aby byli wobec siebie uczciwi.

Wójt Gminy Jacek Misztal przyznał, że z tym się zgadza w 100%.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy Władysława Jakubowskiego Wójt nie odpowiedział na żadne merytoryczne pytanie i taka jest w tej chwili jego osobista ocena Wójta, nie rady. Następnie powiedział, że żąda odpowiedzi konkretnej na pytanie dotyczące reprezentowania kosztów oraz kto przygotował niezbędne dokumenty i podstawy prawne do powołania pani Bartz – Lewandowskiej na dyrektora ZSP w Orchowie.

Wobec powyższego Wójt Gminy Jacek Misztal poprosił aby Przewodniczący Rady Gminy zadał swoje pytania na piśmie bo jak stwierdził nie rozumie jego pytań. Dodał, że uważa że Przewodniczący Rady Gminy uzyskał odpowiedź na wszystkie zadane przez siebie pytania. Powiedział, że prosi o konkretne pytania na piśmie z podpisem i wtedy ewentualnie przeanalizuje czy odpowiedział na te pytania czy nie według jego wiedzy na wszystkie pytania przedmówca uzyskał odpowiedź a to że nie jest on z nich zadowolony to już jest jego problem a nie jego.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że jest to także problem Wójta. Powiedział, że procedura przesyłania interpelacji jest następująca, pracownik ds. obsługi rady gminy przygotowuje pytania zadane na sesji które są następnie przesyłane do Wójta. Ponadto interpelacje mają różną formę ustną jak i pisemną. Zwrócił także uwagę na fakt, że odpowiedzi na interpelacje nie są przekazywane w terminie a po drugie zapytał kto jest głową a kto szyją czy kierownicy jednostek organizacyjnych czy Wójt który ich powołuje i rozlicza a Wójt każe im iść do kierowników. Powiedział, że może to zrobić ale usłyszy że odpowiedź może być udzielona tylko po przekazaniu jej przez Wójta. Zaznaczył następnie ponownie że żąda odpowiedzi na zadane przez siebie pytania. Następnie zapytał czy ktoś z radnych nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na zadane przez siebie pytanie.
Następnie Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że prosi o udzielenie głosu pani Dorocie Kryszak która w odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Stanisławy Kryszak przedstawi informacje dotyczące pomnika przyrody Gruby Dąb.

[bookmark: _GoBack]Specjalista ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Dorota Kryszak przekazała zebranym informację na temat ewentualnych poczynań w kwestii zabezpieczenia Grubego Dębu przed dalszym niszczeniem, po czym przedstawiła informacje w brzmieniu załącznika nr 18 do protokołu. W związku z powyższym decyzję w kwestii dalszych działań pozostawiła do przemyślenia radnym.

Radny Ryszard Szczepański zapytał czy ten pomnik faktycznie znajduje się na terenie gminy.

Specjalista ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Dorota Kryszak potwierdziła, że znajduje się on w obrębie Orchówka i zostało to już potwierdzone gdy były karty pomnikowe sprawdzane.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że skoro faktem jest że pomnik ten należy do gminy to jego zdaniem należy użyć wszelkich środków aby go ratować póki można chociaż czasem może się okazać że jest to pozorowane. Dodał, że należy już jutro miejsce gdzie spływa woda do pnia drzewa należy zabezpieczyć blachą, kawałkiem papy lub nawet folią po nawozach, a może w międzyczasie komuś się nasunie jakaś myśl jak to drzewo uratować. Stwierdził, że może to jest już agonia tego drzewa a może wypuści ono jeszcze liście, bo to miejsce jest z pewnością urokliwe i historyczne. Powiedział, że póki co to należy to drzewo ratować dodał jednocześnie że czasami te najtańsze sposoby są czasem najbardziej radykalne i oczywiste. Dodał, że może można uzyskać dotacje na ochronę środowiska a tym samym na to drzewo bo zdaje sobie sprawę że te inne metody o których mówiła przedmówczyni są drogie.   

Specjalista ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Dorota Kryszak poinformowała, że z uwagi na fakt, iż drzewo o którym mowa nie jest zabytkiem nie można się starać o jakiekolwiek dofinansowanie. Dodała, że został on wypełniony beton w latach 70-tych natomiast teraz nie można już niczym wypełniać żadną żywicą. Nadmieniła że jedni dendrolodzy twierdzą że udrożnienie i wpadająca woda nie zaszkodzi a drudzy mówią inaczej i jest to sprzeczność interesów. Stwierdziła także że drzewo wypuszcza jeszcze liście a więc ma nadzieję że jeszcze trochę im posłuży.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła stwierdził, że nie ma co za dużo przy tym drzewie kombinować, dodał że plomby zostały założone w latach 70-tych bo bardzo dobrze to pamięta. Dodał, że ewentualnie za zgodą leśniczego można pomyśleć o jego ogrodzeniu, bo działka należy do lasu. Powiedział, że po zaplombowaniu zbierająca się wewnątrz drzewa woda zima może je rozsadzić a wiadomo drzewo podobnie jak człowiek się starzeje i z pewnością za jakiś czas się też przewróci.

Specjalista ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Dorota Kryszak poinformowała że jest on datowany na 210. Dodała, że pozostawia do przemyślenia kwestię ewentualnego ogrodzenie i umieszczenia tablicy informacyjnej żeby tego nie zadeptywać bo porusza się tamtędy sporo osób i niszczą ten teren.  

Zdaniem Radnego Ryszarda Świtka ogrodzenie może nie spełnić swojej roli bo musiałoby być wysokie.  Stwierdził, że należałoby zmienić świadomość ludzi którzy poprzez pisanie lub wycinanie nożem uszkadzają korę drzewa gdzie jest to życie.

W dalszej części obrad kończąc dyskusję w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski jako ciekawostkę podał fakt że jeden z ekologów swoim artykule napisał że kilkuset letni dąb w Puszczy Białowieskiej w dobrym roku rodzi do 5 ton żołędzi a tym samym ile zwierząt może się dzięki niemu wyżywić czym jak przyznał był zaskoczony.

Następnie głos zabrał Radny Hieronim Adamczyk który odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy zaproponował, że może należałoby się zastanowić nad zakryciem dziury w drzewie gęstą ciężką kratownicą żeby spływająca woda jednak odparowywała i  żeby nikt tam nie wpadł. W kwestii ogrodzenia stwierdził, że trzeba się nad tym zastanowić bo jest to droga publiczna i może to być problematyczna sprawa bo nocą może to być niewidoczne.

Radny Zenon Czwójdak stwierdził, że z naturą nikt nie wygrał jako przykład podał fakt, że w Słowikowie była piękna zabytkowa pielęgnowała lipa którą wiatr wyrwał z korzeniami i została usunięta.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał czy ktoś z radnych nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na zadane przez siebie pytanie, po czym zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza Gminy dotyczącym tego jaki zgodnie ze statutem jest czas oczekiwania na odpowiedź na złożoną interpelację, po z tego co pamięta to jest to 21, co potwierdził Sekretarz Gminy. Stwierdził, że dostarczeniem im odpowiedzi na interpelację na sesji umożliwia im właściwie zapoznanie się merytoryczne z jej treścią dlatego prosił aby jednak były one przekazywane wcześniej. Zapytał także pracownika ds. ochrony środowiska czy Wiceprzewodnicząca Rady Gminy otrzymał na piśmie odpowiedź na złożone zapytanie, co pracownik potwierdził. Następnie wobec braku dyskusji w temacie przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne. 

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że radni otrzymali pismo dotyczące schroniska dla zwierząt w Katarzynowie będące wnioskiem o zwiększenie środków na to aby mogło ono funkcjonować także w soboty i niedziele.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przychylił się do w/w wniosku twierdząc że w weekendy mieszkańcy mają czas wolny i wielu z pewnością to schronisko odwiedza. Dodał, że nie wiązałoby się to z dużymi kosztami.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski prosił o wypowiedzi radnych w powyższym temacie, dodał że wówczas zwróciliby się do Wójta o zwiększenie pomocy dla schroniska, dodał że prześle treść przedmiotowego pisma Wójtowi gdyż go nie otrzymał, chciałby jednocześnie aby Wójt wiedział jaka jest opinia rady w tym zakresie.

Radny Andrzej Kinowski stwierdził, że rada może w tej kwestii wyrazić tylko opinię.
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski złożył wniosek czy radni przychylają się do prośby schroniska o zwiększenie dotacji przekazywanej przez Gminę Orchowo. Dodał, że na tej podstawie prześle pismo do Wójta z opinią rady.

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności na 13 radnych powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że wraz pismem prześle Wójtowi opinię rady w tym zakresie. Stwierdził, że z pewnością Wójt reprezentując gminę podczas ZGRS wysąduje czy jest przychylność innych gmin w tym zakresie.

Radny Ryszard Świtek zwrócił uwagę na adopcję psów.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przypomniał także o wniosku Komendy Powiatowej PSP w Słupcy dotyczącym dofinansowania zakupu samochodu strażackiego.  Dodał, że będą się teraz odbywały walne zebrania OSP i zapytał komendanta PSP jako ta kwestia wygląda.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że najprawdopodobniej na 90% na Komenda Powiatowa PSP w Słupcy nie zakupi samochodu gdyż priorytetem jest budowa szpitala, dodał że takie informacje padły podczas zebrania sprawozdawczego na jakim był w Słupcy.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że skoro jest taka sytuacja to powinni wysłać pismo że sprawa jest nieaktualna aby nie było niepotrzebnych dyskusji w temacie.

Sołtys Orchowa Jan Horbiński w imieniu mieszkańców wnioskował o podcięcie górą drzew na ul. Dąbrowa które uszkadzają przejeżdżające maszyny rolnicze. Zgłosił także problem z parkowaniem na skrzyżowaniu na ul. Dąbrowa co utrudnia widoczność przejeżdżającym pojazdom. W związku z powyższym proponował ustawienie tam znaku zakaz parkowania lub znalezienie innego rozwiązania. Zwrócił także uwagę na problem parkujących pojazdów na chodniku ul. Lipowej od strony rynku, argumentował to faktem, że przejeżdżające maszyny rolnicze blokują cały rynek. Wnioskował także o remont drogi na ul. Dąbrowa w kierunku od ul. Lipowej która za chwilę jego zdaniem rozpadnie się całkowicie.

Radny Hieronim Adamczyk odnosząc się do wypowiedzi Zastępcy Wójta Janusza Pawlaczyka dotyczącej przygotowań do remontów dróg złożył wniosek do Wójta o naprawę drogi pomiędzy Słowikowem a Skubarczewem na której jest naprawdę dużo głębokich dziur i ciężko jest nią się poruszać. Zapytał jednocześnie jakie są na to szanse w najbliższym czasie. Poruszył także kwestię transportu mieszkańców z Słowikowa do Orchowa tj. urzędu, banku czy ośrodka po likwidacji linii autobusowych z Trzemeszna do Orchowa. Powiedział, że mieszkańcom pozostaje jedynie najem prywatnego transportu co nie zawsze jest możliwe i kłopotliwe bo nie wszyscy są dyspozycyjni. Podał jednocześnie pod rozwagę propozycję uruchomienia na próbę odpłatnie raz w tygodniu takiego transportu busem, gdyż są na terenie gminy firmy świadczące takie usługi.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jak najbardziej zostanie to rozważone. Stwierdził, że jak rozumie ze Słowikowa nie jeździ już żaden autobus do Orchowa, co potwierdził przedmówca. Zapytał także od kiedy nie jeździ i jak jeździł do tej pory.

Radny Hieronim Adamczyk odpowiedział, że był kurs o godz. 11.00 z Trzemeszna i po 12 wracał drugi. 

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zwróciła się z zapytaniem do pracownika urzędu Doroty Kryszak czy jeden z trzech dębów koło cmentarza w Szydłówcu jest pomnikiem przyrody.

Specjalista ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Dorota Kryszak odpowiedziała, że nie bo nie ma takiego w wykazie. Dodała że swego czasu ktoś przyczepiał takie tabliczki bez wiedzy czy jest to pomnik przyrody czy nie, stwierdziła że może miało to nim być ale z pewnością takiego tam nie ma. Nadmieniła, że jeżeli miałby to być pomnik to trzeba podjąć uchwałę.

Sołtys Słowikowa Bernardyna Rzyska zgłosiła że droga w kierunku Jerzykowa jest już prawie nieprzejezdna i konieczna byłaby równiarka.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jest już zamawiana. 

Sołtys Słowikowa Bernardyna Rzyska zwróciła także uwagę na nieusunięte gałęzie na poboczach dróg powiatowych obcinane przez energetykę, które trzeba uporządkować.

Radny Hieronim Adamczyk odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy dodał, że wiatr wywiewa te gałęzie na drogę. Zwrócił się jednocześnie z prośbą do Wójta o urzędowe zgłoszenie tego tematu do władz powiatu.

Sołtys Orchowa Jan Horbiński zgłosił problem w gałęziami wierzb ograniczającymi widoczność na skrzyżowaniu na ul. Dąbrowa w kierunku Wólki Orchowskiej. Dodał, że należy je przyciąć lub usunąć.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski powiedział, że w Osówcu ma terenie spółki Agrokompleks zmagazynowane są kamienie które w większości należą do spółki a w mniejszości do gminy po czym zaproponował skruszenie przynajmniej kamieni należących do gminy i rozdysponowanie ich do Osówca, Bielska i Szydłówca zgodnie z tym co zgłaszali radni i Sołtysi z tych terenów. Dodał, że część z nich należałoby skruszyć raz a pozostałe po dwa na drobne i będzie załatwiony problem dziur w drogach w sąsiednich sołectwach bez konieczności transportu. Stwierdził, że za chwilę będzie problem z brakiem miejsca bo zgromadzone są tam też opony zbierane na PSZOK. Dodał, że można by także rozważyć skruszenie kamieni należących do spółki po rozmowach z jej udziałowcami.

Radna Wiesława Wojciechowska poinformowała, że od 14 lutego jest oświetlenie w Ostrówku za co podziękowała osobom które się do tego przyczyniły a więc radzie gminy, Wójtowi, Zastępcy Wójta oraz Skarbnikowi.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji dokonano wyboru przedstawicieli do zespołu który zajmie się opracowaniem regulaminu stypendialnego i są to Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak oraz Radny Ryszard Szczepański, po czym poprosił aby osoby te na następnym posiedzeniu sesji lub komisji przekazały informacje o dalszym toku postępowania w zakresie przygotowania tego regulaminu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zwróciła się z prośbą do Wójta o powołanie pozostałych członków grupy aby można było w pełnym składzie podjąć decyzję o terminie spotkania i zacząć pracę.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że będzie można to zrobić w przyszłym tygodniu. Dodał, że będzie to grupa 5-6 osoba.
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy zostaną oni poinformowani o składzie komisji co potwierdził Wójt.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że kolejną sesje przewiduje 30 marca. 

 Ad. pkt 11) Zakończenie XXXIV/17 Sesji Rady Gminy Orchowo

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski podziękował radnym i gościom za udział w Sesji i o godz. 16.30 zakończył obrady słowami: „Zamykam XXXIV/17 Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu
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